
Görme Yetersizliği Olan
Öğrenciler İçin

Öğretmenlerimize
Öneriler;

Az gören/görme engelli öğrencinizi sırasına kolaylıkla
girip çıkabileceği şekilde sınıfın ön tarafına oturtun

Az gören öğrencinizi güneş ışınları arkadan
gelecek şekilde sınıfta uygun sıraya oturtun.

Dersi açık ve anlaşılır bir ses tonuyla öğrenciye dönerek
anlatın.

Öğrenciye çevresini tanıtırken başlangıçta çocuğun
elini, elinizi üzerine koyarak çevreyi ve nesneleri
tanıtın, nesnelerin neye benzediğini ve nasıl
kullanıldığını açıklayın.

Sınıftaki diğer öğrencilere görme engelli öğrencinizin
özelliklerini anlatarak, görme engelli öğrencinizin
bağımsız hareket etme becerilerini sağlayacak tedbirleri
birlikte belirleyin.

Öğrenciye okulun bölümleri ile sınıfı tanıtarak,
bağımsız hareketini sağlayacak ipuçlarını
belirleyin, gerekiyorsa belirlediğiniz
bölümlere Braille kabartma yazı/kabartma
sembol ile etiketler hazırlayarak yerleştirin.



Sınıftaki eşya, araç ve gereçlerin yerlerini sabit tutun,
değişiklik yaptığınızda öğrencinizi haberdar edin.

Öğrencinin okula uyumda yaşadığı güçlüklerin üstesinden
gelmesi için okul rehber öğretmeni ve aile ile iş birliği
yaparak alınacak önlemleri belirleyin.

Öğrencinizin sırasını paylaştığı arkadaşına uyumunu ve
ona olan güvenini arttırmak için sıra arkadaşına görme
engelli öğrencinize nasıl destek olacağına ilişkin
bireysel olarak bilgi verin ve onun olumlu davranışlarını
ve çabalarını ödüllendirin.

Az gören öğrencilere yönelik olarak ders materyallerini
büyük punto ile hazırlayın.

Sınıfta görme güçlüğü olan öğrencinizle konuşurken
kendisiyle konuştuğunu anlaması için adını söyleyin.

Öğrencinize isteklerinizi belirtirken “Şunu bana ver.” gibi
görmeye dayalı cümlelerle ifade etmeyin, bunu yerine
“Sağ elinin yanında duran kalemi bana ver.” şeklinde açık
yönerge vermeye dikkate edin.

Ders sırasında tahtaya konuları yazarken, sözel olarak da
ifade edin.

Öğrencinin sınıf arkadaşlarının
seslerini ayırt ederek isimleri ile
tanıması için, etkinlikler düzenleyin.
(Örnek: sorduğunuz soruya cevap
veren öğrencinin adının söylenmesi,
“Şimdi Zeynep cevap verecek.”
denmesi veya “Ayşe soruma doğru
cevap verdi.” denmesi gibi.)



Sınav sorularını okuyan kişinin sınav yapılan dersle
ilgili bilgisi olmasına dikkat edin (Örnek: İngilizce dersi

sınavında, soruları okuyan kişinin İngilizce bilmesi)

Sınav sırasında öğrencinin isteği doğrultusunda,
soruların tekrar okunması için olanak sağlayın

Öğrencinin sınav sürecinde soruların başka kişiye
okutulması sırasında doğan zaman kaybını ek süre
olarak sınava dahil edin.

Sınıf ortamında görme engelli veya az gören
öğrencinin derse katılımını sağlamak için her derste
ona en az bir iki soru sorun.

Öğrencinin sınıfta dersi takip edebilmesi için
Braille olarak not tutabilmesine imkân tanıyın,
gün içinde tuttuğu notları arkadaşıyla
karşılaştırması için zaman verin.

Öğrenciye kabartma yazı ile tuttuğu notları okutun.

Sınavlarda cevabı karmaşık çizim ve şekillere
dayanan sorular sormayın

Öğrencinizin öğrenmesini destekleyecek
araç ve gereçlerin (kabartma daktilo,
masa tableti, kabartma yerküre vb.) sınıf
içinde kullanımını destekleyin.

Öğrenciye uygulanacak sınavda
sınav sorularını okuyan kişinin
diksiyonunun düzgün olmasına
dikkat edin.


